τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και 
άλλες διατάξεις». 

▪ Την υπ’ αρ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία 
αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/ 74 για τη σύναψη 
σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

▪ Τη με αρ. πρωτ. 14840/25.10.2012 (ΑΔΑ: Β43ΙΟΟ- 5ΒΘ) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Τουρισμού, όπως αντικαταστάθηκε με την αρ. πρωτ. 514666/24.12.2014 (ΑΔΑ: 
ΩΥ09469ΗΙΖ-Ε08) και επικαιροποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 5788/20.05.2016 
(ΑΔΑ:7ΛΠΣ469ΗΙΖ-7ΕΨ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού,

[...]

Ελλάδας και Ιονίου που αφορά την έγκριση του προϋπολογισμού 2026 της ΠΔΕ (ΑΔΑ: 
9350ΟΡΙΦ-ΞΟΜ). 

▪ Η συγκεκριμένη δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2025 στον ΑΛΕ:  
02.00.0072.2420907005 

▪ Το με αρ ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/23442/84/23-01-2026 αίτημα διατάκτη της υπηρεσίας μας 
συνολικού ποσού έως 250.000,00€ (διακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά το Ετήσιο πρόγραμμα δράσεων τουριστικής 
προβολής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2026 (ΑΛΕ: 
02.00.0072.2420907005 

▪ Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/24197/1337/27-01-2026 Βεβαίωση Δέσμευσης πίστωσης ύψους

[...]

13355/23-12-2022 εγκύκλιο του ΕΟΤ (άρθρο 46, Ν. 4276/2014, ΦΕΚ 155Α & άρθρο 136, 
Ν. 4964/2022). 

Κατόπιν των παραπάνω, εισηγούμαστε: 

1. Την έγκριση της κατάρτισης του ετήσιου προγράμματος τουριστικής προβολής της ΠΔΕ 
2026 με συνολικό προϋπολογισμό 250.000,00€ (διακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), με ΑΛΕ: 02.00.0072.2420907005 

2. Αποστολή προς έγκριση στο Περιφερειακό Συμβούλιο και παροχή εξουσιοδότησης στον 
Αντιπεριφερειάρχη Τουριστικής Ανάπτυξης για την υπογραφή όλων των απαραίτητων 
σχετικών εγγράφων σύμφωνα με τα οριζόμενα στην με αρ.